
 
 
 

 
Motorola LI4278 – návod k použití 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1. Popis skeneru 
 
 

 
 

 
 
2. Instalace baterie 
 

 
 
 
 
 

 
 Reproduktor 

 
 LED dioda 

 
 Sklíčko skeneru 

 

 Tlačítko skeneru 

 Spojit 



3. Připojení přívodního kabelu do synapse 
 
Inteligentní synapse od Symbolu umožňuje připojení do různých serverů, které sám dokáže rozlišit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1. Připojte konektor synapse na spodní část snímače. 
 

2. Nasměruj „S“ na konektoru s „S“ na synapsi a zapoj kabel dovnitř.  
 
3. Připoj druhý konec synapse do serveru. 

 
4. Připojení přívodního kabelu do krédlu 
 

 
 
 
 
 
 

Konektor do synapse 

K snímači 

Synapse 

K hostu 

Napájecí port Komunikační kabel 



5. Vložení skeneru do krédlu 
 
A. Na vodorovné ploše 
 

 
B. Na svislé ploše 

 
 
6. Snímání 

 
1. Ujistěte se, že je baterie nabitá 
2. Zamiřte snímač na čárový kód  
3. Stiskněte spoušť 
4. Ujistěte se, že laserový paprsek protíná 

naráz celý kód. 
5. Po úspěšném načtení snímač pípne a 

rozsvítí se zelená LED dioda 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
zámek 

snímače 



 
7. Míření při skenování 
 

Nedržte snímač přímo u čárového kódu. Paprsek laseru se odráží zpátky od čárového kódu do snímače 
jako zrcadlový odraz. Takový blízký odraz může provést špatné načtení. 
 
Snímač může být nakloněn až do 65° na obě strany, aby načítal dobře čárové kódy.  

 
 
 
 
 
 
 
8. Zvuková indikace 
 
A. Standardní použití 
 

Signál Stav 

3 pípnutí Snímač byl připojen ke zdroji energie 

1 pípnutí Čárový kód byl správně načten 

4 pípnutí 
Objevila se chyba v přenosu. Data čárového kódu nebyla přenesena 
do koncového zařízení 

 
B. Bezdrátové použití 
 

Signál Stav 

Vysoké/nízké/vysoké/nízké Párovací kód byl úspěšně přečten 

Nízké/vysoké Bezdrátové spojení navázáno 

Vysoké/nízké Bezdrátové spojení bylo odpojeno 

Dlouhé nízké/dlouhé vysoké Vypršela doba pro spojení s krédlem (vybitá baterie/velká vzdálenost) 

2x Dlouhé nízké/dlouhé vysoké Pokus o připojení byl vzdáleným zařízením odmítnut 

 
 
 
9. LED indikace 
 

Pokud LED dioda nesvítí znamená to, že je snímač připraven na snímání. Pokud svítí zeleně, 
znamená to, že byl čárový kód úspěšně načten a pokud červeně, čtení neproběhlo úspěšně. 
 
 
 
 

  
 

  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. Řešení možných problémů: 
 

Problém Možný problém Možný řešení 

Nic se neděje i když děláte 
vše podle návodu.  

Snímač má vybitou baterii. 
Zkontrolujte a popřípadě vyměňte 

baterii. 

Scanner se zapne, ale nečte 
čárové kódy. 

Snímač není staven pro čtení 
tohoto typu čárového kódu. 

Zjistěte zda je snímač nastaven pro 
čtení tohoto kódu. 

Čárový kód je nečitelný. 
Zjistěte zda kód není poškozen, zkuste 

přečíst jiné kódy stejného typu. 

Nesprávná vzdálenost mezi 
snímačem a čárovým kódem. 

Zkuste přečíst kód z jiné vzdálenosti. 

Snímač signalizuje přečtení, 
ale data se nepřenáší. 

Snímač není nastaven pro tento 
typ hostitelského zařízení. 

Nastavte snímač pro tento typ 
hostitelského zařízení. 

Přečtená data jsou 
nesprávně zobrazována. 

Snímač není nastaven pro tento 
typ hostitelského zařízení. 

Ověřte parametry nebo možnosti 
změny typu hostitelského zařízení. 

Ověřte zda souhlasí komunikační 
parametry snímače pro RS232. 

Ověřte nastavení editace čárového 
kódu (např. konverze UPC-E a UPC-A). 

 


